

---

日本KFCホールディングス株式会社

# 決算参考資料



---

2021年3月期(第52期)第2四半期

## 参考資料-1

KFCチェーン  
第52期第2四半期実績/通期予想( )内:対前期増減  
金額:単位未満切捨て

		第48期Q2累計実績 2016年4月～ 2016年9月	第49期Q2累計実績 2017年4月～ 2017年9月	第50期Q2累計実績 2018年4月～ 2018年9月	第51期Q2累計実績 2019年4月～ 2019年9月	<b>第52期Q2累計実績 2020年4月～ 2020年9月</b>	第51期通期実績 2019年4月～ 2020年3月	第52期通期予想 2020年4月～ 2021年3月
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	直営店	15,952 (△397)	16,203 (+251)	16,418 (+214)	17,427 (+1,009)	<b>19,117 (+1,689)</b>	36,433 ---	38,400 (+1,966)
	フランチャイズ <sup>*</sup> 店	38,131 (△652)	38,254 (+122)	39,177 (+923)	43,886 (+4,708)	<b>50,491 (+6,605)</b>	92,321 ---	100,300 (+7,978)
	全店	54,084 (△1,049)	54,457 (+373)	55,595 (+1,137)	61,313 (+5,718)	<b>69,608 (+8,295)</b>	128,755 ---	138,700 (+9,944)
期末 店舗数	直営店	324 (+3)	323 (△1)	319 (△4)	303 (△16)	<b>305 (+2)</b>	306 ---	302 (△4)
	フランチャイズ <sup>*</sup> 店	828 (△1)	830 (+2)	827 (△3)	825 (△2)	<b>829 (+4)</b>	827 ---	833 (+6)
	全店	1,152 (+2)	1,153 (+1)	1,146 (△7)	1,128 (△18)	<b>1,134 (+6)</b>	1,133 ---	1,135 (+2)

KFCチェーン  
第52期既存店平均月次売上高前年比

(金額:単位未満四捨五入)

	2020年							2021年						
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	Q2平均	10月	11月	12月	1月	2月	3月	通期平均
直営店														
金額 (千円)	11,799	11,815	10,867	13,810	13,174	11,300	12,143							
前年比 (%)	126.4%	125.6%	103.5%	125.5%	114.2%	103.2%	115.7%							

フランチャイズ店														
金額 (千円)	10,315	10,784	8,818	11,690	11,595	9,591	10,469							
前年比 (%)	135.9%	142.4%	97.3%	127.9%	113.4%	105.5%	118.8%							

全店														
金額 (千円)	10,684	11,036	9,331	12,219	11,990	10,017	10,886							
前年比 (%)	133.1%	137.6%	99.0%	127.3%	113.6%	104.8%	117.9%							

- \* 既存店は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。
- \* 曜日祝日換算及び閏年換算はしていません。

日本KFCホールディングス株式会社  
第52期連結経営成績

( )内:対前期増減

金額:単位未満切捨て

	第48期Q2累計実績 2016年4月～ 2016年9月	第49期Q2累計実績 2017年4月～ 2017年9月	第50期Q2累計実績 2018年4月～ 2018年9月	第51期Q2累計実績 2019年4月～ 2019年9月	第52期Q2累計実績 2020年4月～ 2020年9月	第51期通期実績 2019年4月～ 2020年3月	第52期通期予想 2020年4月～ 2021年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	41,751 (△651)	36,858 (△4,893)	35,070 (△1,787)	38,052 (+2,981)	<b>43,287</b> <b>(+5,235)</b>	79,634 ---	86,500 (+6,865)
営業利益	834 (+265)	127 (△706)	485 (+357)	2,466 (+1,981)	<b>3,397</b> <b>(+930)</b>	4,785 ---	6,000 (+1,214)
経常利益	783 (+304)	229 (△554)	547 (+318)	2,766 (+2,219)	<b>2,883</b> <b>(+116)</b>	3,252 ---	--- ---
四半期(当期)純利益	417 (+231)	844 (+426)	367 (△476)	1,896 (+1,528)	<b>1,602</b> <b>(△294)</b>	1,533 ---	--- ---

(注)第52期通期予想につきましては、直近の業績動向等を踏まえ、売上高を865億円(対前回発表予想1.8%増)、営業利益を60億円(同20.0%増)と予想いたします。  
経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束時期の見通しが立たず、現時点で合理的な業績予想の算出が困難なことから、引き続き未定としております。